
João Pessoa - Sábado, 04 de Fevereiro de 2023Diário Ofi cial 45

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2023
Objeto:  SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTICIOS. Tipo: Menor Preço. Entrega das Propostas: 
a partir das 08:00h de 04/02/2023 no site http://licitacao.cuite.pb.gov.br. Abertura das Propostas: 
23/02/2023 às 09:01h (horário de Brasília) no site http://licitacao.cuite.pb.gov.br. Informações e Retirada 
de Edital: Segunda a Sexta-feira, das 08h às 12h, Sala da CPL, Sede da Prefeitura Municipal de Cuité, 
sito a Rua 15 de novembro, 159, centro, e-mail licitacaocuite@gmail.com, www.cuite.pb.gov.br, www.
tce.pb.gov.br ou http://licitacao.cuite.pb.gov.br.

Cuité/PB, 03 de fevereiro de 2023.
BRUCE DA SILVA SANTOS

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Cuité

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO GÁS LIQUEFEITO DE PRE-
TRÓLEO – GLP. Tipo: Menor Preço. Entrega das Propostas: a partir das 08:00h de 04/02/2023 
no site http://licitacao.cuite.pb.gov.br. Abertura das Propostas: 24/02/2023 às 09:01h (horário 
de Brasília) no site http://licitacao.cuite.pb.gov.br. Informações e Retirada de Edital: Segunda a 
Sexta-feira, das 08h às 12h, Sala da CPL, Sede da Prefeitura Municipal de Cuité, sito a Rua 15 de 
novembro, 159, centro, e-mail licitacaocuite@gmail.com, www.cuite.pb.gov.br, www.tce.pb.gov.br 
ou http://licitacao.cuite.pb.gov.br.

Cuité/PB, 03 de fevereiro de 2023.
BRUCE DA SILVA SANTOS

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 008/2023
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONFECÇÃO 
DE PRÓTESES DENTÁRIAS PARCIAIS E TOTAIS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Tipo: Menor Preço. Entrega das Propostas: a partir das 08:00h 
de 04/02/2023 no site http://licitacao.cuite.pb.gov.br. Abertura das Propostas: 24/02/2023 às 11:01h 
(horário de Brasília) no site http://licitacao.cuite.pb.gov.br. Informações e Retirada de Edital: Segunda 
a Sexta-feira, das 08h às 12h, Sala da CPL, Sede da Prefeitura Municipal de Cuité, sito a Rua 15 de 
novembro, 159, centro, e-mail licitacaocuite@gmail.com, www.cuite.pb.gov.br, www.tce.pb.gov.br ou 
http://licitacao.cuite.pb.gov.br.

Cuité/PB, 03 de fevereiro de 2023.
BRUCE DA SILVA SANTOS

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA
 
EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PESSOAS JURÍDICAS PARA MINISTRAR AS 
OFICINAS PARA A PRATICA DE PINTURA EM TECIDO PARA AS MÃES DAS CRIANÇAS 
ESPECIAIS ATENDIDA PELO CRAS, REUTILIZAÇÃO DE MATERIAIS RECICLÁVEIS, MA-
NICURE E PEDICURE, BISQUIT E O USO DE JOGOS NO ENSINO DA EDUCAÇÃO FÍSICA, 
PARA O PÚBLICO BENEFICIÁRIO DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULOS E MÃES DOS USUÁRIOS DO CRAS. SOLICITAÇÃO FEITA ATRAVÉS DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO 
LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00006/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Nova 
Floresta: FPM, ICMS, CUSTEIO/AÇÃO SOCIAL, CRAS, IGDPDF, SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA 
E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS – 3.3. 90. 39 – 01 08.241.2003.2041 MANTER ATIVIDADE 
DE ATENÇÃO A TERCEIRA IDADE. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2023. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Nova Floresta e: CT Nº 00015/2023 - 03.02.23 - JOSIVANIA 
DA SILVA SANTOS 05604929441 - R$ 14.520,00; CT Nº 00016/2023 - 03.02.23 - GENESIO SERRAO 
DE CARVALHO 25656116840 - R$ 14.520,00; CT Nº 00017/2023 - 03.02.23 - MARICLEIDE LEAL 
DOS SANTOS 04716455408 - R$ 14.520,00; CT Nº 00018/2023 - 03.02.23 - ROSEANE BARBOSA 
LEITE 00074189492 - R$ 14.520,00.

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E TRANSPORTE DE PACIENTES DAS COMUNIDADES 
RURAIS DA CAATINGA PARA CONSULTA OU EXAME NA ZONA URBANA, DESTE MUNICÍPIO 
OU MUNICIPIO DE REFERÊNCIA , CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO 
DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00004/2023. DOTAÇÃO: Recursos 
Próprios do Município de Nova Floresta: FPM, ICMS, FMS, PSF, FUS, SUS, CUSTEIO, DIVERSOS 
3.3.90.39 – 01. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Nova Floresta e: CT Nº 00013/2023 - 03.02.23 - DORACI LIRA DANTAS DE 
OLIVEIRA 99625431420 - R$ 40.700,00; CT Nº 00014/2023 - 03.02.23 - JOSÉ ALRIVA DANTAS DE 
ARAÚJO 67600760444 - R$ 36.735,60.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) MULTIFUNCIONAL COPIADORA DE XEROX NOVA, OS SER-
VIÇOS INCLUINDO–SE NA REPOSIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, TAIS COMO: TÔNER, 
REVELADOR, CILINDRO E DEMAIS PEÇAS E CONSERTO EXCETO PAPEL, PARA SERVIÇOS 
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO, AÇÃO SOCIAL E ADMINISTRA-
ÇÃO/FINANÇAS, SEM LIMITES DE CÓPIAS NO GERAL PARA AS 6 (SEIS) COPIADORAS. 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE NO ANEXO I. FUNDAMENTO LEGAL: 
Dispensa de Licitação nº DV00005/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Nova Floresta: 
Fundeb 30%, SCFV/CRAS, custeio, FUS, SUS, FPM, MDE, Tributos, Diversos – 3.3.90.39 – 01 – outros 
serviços de terceiros – pessoa jurídica. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2023. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Nova Floresta e: CT Nº 00019/2023 - 03.02.23 - COPY 
LINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME - R$ 27.825,60.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA JUNTO 
COM REPARADORA DOS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, MÉDICOS E FISIOTERAPÊU-
TICOS, NESTE MUNICÍPIO. CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: 
Dispensa de Licitação nº DV00006/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Nova Floresta: 
FPM, ICMS, FMS – 3.3.90.39 – 01. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2023. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Nova Floresta e: CT Nº 00020/2023 - 03.02.23 - ANDRE 
AUGUSTO BRITO SANTOS 03659460443 - R$ 11.000,00.

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS Nº DV00006/2023. 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA JUNTO 
COM REPARADORA DOS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, MÉDICOS E FISIOTERAPÊU-
TICOS, NESTE MUNICÍPIO. CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: 
Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Saúde. RATIFICAÇÃO: 
Prefeito Municipal, em 03/02/2023.

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE RESCISÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00044/2021 – PMBEX

INEXIGIBILIDADE N° 00003/2021 – PMBEX
A Prefeitura Municipal de Bayeux/PB torna público para conhecimento dos interessados que, com 
base no parecer jurídico elaborado pela Procuradoria Geral do Município, fica RESCINDIDO o 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00058/2021 – PMBEX, decorrente do processo administrativo 
INEXIGIBILIDADE N° 00003/2021 – PMBEX, objetivando a CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓ-
RIO DE ADVOCACIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSULTORIA, 
ASSESSORIA JURÍDICA E ELABORAÇÃO DE PEÇAS PROCESSUAIS, EM TODAS AS SUAS 
ESFERAS RECURSAIS, COM TODAS AS MEDIDAS JUDICIAIS E ADMINISTRATIVAS 
CABÍVEIS, PARA PROCESSOS QUE TRAMITAM JUNTO AO TRIBUNAL DE CONTAS DO 
ESTADO DA PARAÍBA, TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO, TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DA PARAÍBA, TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO, TRIBUNAL REGIONAL 
FEDERAL, TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA E 
SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL, o que faz com fulcro nos artigos 49, 78, incisos XII e XVII, 
79, inciso I da Lei Federal nº 8.666/93 pelos motivos constantes nos autos do processo. Mais 
informações poderão ser obtidas no Portal da Transparência do Município de Bayeux, a partir da 
publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 03 de Fevereiro de 2023.
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 00001/2022 – PMBEX 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00105/2022 – PMBEX
O Município de Bayeux/PB, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que fará 
realizar procedimento licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇO, do TIPO MENOR PREÇO 
GLOBAL, em regime de execução de empreitada por preço unitário, às 10:00 (dez) horas do dia 
28 de Fevereiro de 2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY NO 
MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada na sala da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada no Centro Administrativo Municipal da Prefeitura Municipal de Bayeux, 
Av. Liberdade, 2637 - Sesi - Bayeux - PB, CNPJ nº 08.924.581/0001-60. Cópia do Edital e seus 
anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux (https://
transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/) ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da 
publicação deste aviso.

Bayeux-Pb, 03 de Fevereiro de 2023.
EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente da CPL/PMBEX


